evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem no
mine honestatis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 
Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 
atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque in
tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid
quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
mensis Aprilis, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VI 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS ECCLESIA CATHEDRALIS NATIVITATI 

BEATAE MARIAE VIRGINIS DICATA, IN URBE AC DIOECESI SANDOMIRIENSI 

EX STANTE, COHONESTATUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Catholica Polonia artificiosis vetu-
stisque monumentis suam erga Romanam Ecclesiam fidelitatem per 
saecula ostendit. Qua ex parte profecto eminet collegialis Ecclesia in 
antiqua claraque urbe Sandomiriensi exstans, Beatae Mariae Virginis 
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Nativitati dicata atque, locò vetustioris sacrae Aedis saeculo xn aedi-
ficatae ac postea dirutae, a Casimiro Magno, Poloniae Rege, stilo 
gothico, anno MCCCLX, constructa. Canonicorum Collegii domus, iuxta 
Templum illud saeculo xn condita, virorum sanctitate ac doctrinarum 
studiis illustrium domicilium fuit, quos inter memoria digni B. Vin
centius Kadlubek, postea Episcopus Cracoviensis nec non rerum gesta-
rum polonarum scriptor; B. Ceslaus, e canonicorum coetu ad Praedi
catorum Ordinem postea translatus atque impiger sacer contionator. 
His vero nostris etiam temporibus fidelium movet admirationem ipsa 
Ecclesia ob amplitudinem atque artificiosa opera, cum udo illita tum 
sculpta, quibus, iam inde a saeculo xv, parietes et altaria sunt affabre 
ornata. In eadem insuper Ecclesia, Beatae Mariae Virgini in urbe San-
domiria una dicata nec non ad dignitatem Cathedralis Ecclesiae, anno 
MDCCCXVin , evecta, Apostolicus in Polonia tunc Nuntius Achilles Ratti, 
postea Summus Pontifex, fel. rec , Pius PP. XI, Decessor Noster, 
centum post annos pie litavit. Quibus omnibus perpensis, Venerabilis 
Frater Ioannes Cantius Lorek, Sandomiriensis Episcopus, sextum revo-
lutum saeculum ab ipsa condita Ecclesia posterorum memoriae tradere 
cupiens, Nos enixe rogavit ut praefatam Ecclesiam Basilicae Minoris 
titulo ac dignitate augere benigne dignaremur. Nos autem, ne tantum 
Optimatum, Episcoporum, cleri fideliumque opus in honorem Deiparae 
Virginis Apostolicae careat benevolentiae testimonio, huiusmodi preci
bus obsecundandum libenti censemus animo. Quare, ex Sacrae Rituum 
Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 
perpetuumque in modum Ecclesiam Cathedralem urbis ac dioecesis 
Sandomiriensis in Polonia, Deo in honorem Nativitatis Beatae Mariae 
Virginis dicatam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, 
omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. 
Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 
decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 
posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 
attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 
mensis Maii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULA 

AD E X C M U M P. D. IOANNEM CAROLUM MCQUAID, ARCHIEPISCOPUM DUBLINEN-

SEM, PRIMO EXPLETO SAECULO, EX QUO SEMINARIUM PRINCEPS DUBLINENSIS 

ARCHIDIOECESIS CONDITUM EST. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sol

lemnia proxime in tuae dicionis sede agitari, expletum saeculum cele

brandi causa, ex quo Dublinensis archidioecesis Seminarium princeps 

conditum est, et iustum esse et opportunum omnino putamus. Nam si 

quodvis Seminarium, fine et momento aestimatis, magnum quiddam et 

pene venerabile Apostolica haec Sedes semper duxit, tum istud, cui a 

Cruce sancta nomen ascitum, sive origine sive rerum gestarum memo

ria multis praestare aequum est profiteri. Seminarium ad annum mil

lesimum octingentesimum sexagesimum constituit vir ille clarissimus et 

illustri laude conspicuus Paulus Cullenius, Dublinensis Archiepiscopus, 

olim Hibernici Collegii et Urbaniani de Propaganda Fide Bomae mode

rator, qui ob amplissima non modo officia, sed merita erga Petri Cathe

dram Ecclesiamque ipsam universam a Decessore Nostro f. r. Pio IX in 

Purpuratorum Patrum numerum cooptatus est. Qui Collegium, sacro

rum alumnis philosophiae et theologiae operam navaturis paratum, quasi 

accessionem Catholicae Studiorum Universitati, a se, sex annis ante, 

toti Hiberniae perutili consilio exstructae esse censuit. Sed, qua animi 

erat excelsitate, Cullenius, magis quam de concretis aedificii funda

mentis, de sensu potius deque spiritu laboravit, quibus sacerdotii tirones, 

in ea domo recepti, imbuerentur, id congruentissime cavens, ut iidem 

insigniter pietatem excolerent, ut disciplinis omne genus, praesertim 

sacris, multam darent operam, ut Christi in terris Vicarii nutus omnes 

observarent. 

Nihil igitur mirum si Seminarium a tali viro conditum talibusque 

erectum auspiciis, non tantum firmitatem ilico accepit, sed continuis 

etiam progressionibus simul alumnorum numero, simul mirificorum, 

qui inde percepti sunt, fructuum ubertate floruit. Ex isto enim Semi

nario in patentem Dublinensis archidioecesis campum, per horum anno

rum spatium, sine ulla temporis intermissione, magna processit virorum 

manus, quorum sollers providensque actionis industria illuc recidit, ut 
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ipsis concreditae christianorum multitudines aeque religionis observa